W końcu Rzepkiewicz, nadmienil, iż kiedy rozwiązywał kontrakt, z Dobrzyńskim o dzierżawę fabryki ozorkowskiej, to Walisz przeciw temu protestował, że wtedy Dobrzyński dawał rękę Walisza i obiecywał, że zgodzi się, ażeby sąd polubowny rozstrzygnął ich sporne punkty. To było w kwietniu 1887 roku i dlatego w tym czasie nie mógł Walisz, że na dokument od Dobrzyńskiego z d. 18 (30) stycznia 1887 r., tego objawił świadek nie może. Wogóle Dobrzyńskiego uważają powszechnie za człowieka bogatego, posiadającego 100,000 rs. kapitału, zaś Walisza za średnio bogatego mogącego posiadać 10,000 do 15,000 rs.

Niezależnie od powyższego, sędzia śledczy Maternicki uczynil przedstawienie do sądu okręgowego piotrzkowskiego o nadesłanie mu w oryginale zaskarżonego dokumentu, daty 18 (30) stycznia 1887 r., a otrzymawszy wiadomość, iż dokument rzeczony wraz z aktami sprawy cywilnej znajduje się w warszawskiej izbie sądowej z powodu, iż Dobrzyński złożył apelacyę od decyzji sądu okręgowego piotrzkowskiego wymierzającej na Walisza i Dobrzyńskiego karę kontraktacyjną po rs.

— Następnie Edward Łęgowski magazynier papieru w Jeziornie, badając powyższy dokument, dał opinię, iż zawsze papier z tak zwanymi wodnymi linijami (na takim był dokument), jest na zewnętrznej stronie gładki, a wewnętrznej zaś ma wkleśle bruzdy, stanowiące owe linie, a ponieważ dokument z d. 18 (30) stycznia 1887 r. zaczyna się na stronie mającej bruzdy, przeto papier, został odwrócony, to jest że strony wewnętrznej uczyniono zewnętrzną i na odwrót. — Niezależnie od tych ekspertyz, sędzia śledczy celem przyspieszenia sprawy, nie czekając aż w izbie sądowej warszawskiej nastąpi decyzya, co do apelacyi

Od początku pierwiastkowego śledztwa Baszyński ustawicznie zarzucał sędziemu Maternickiego prośbami i podaniem w przedmiot sprawy i tym sposobem zabrała się znaczna ilość piśm ręką Baszyńskiego sporządzonych, charakter zaś pisma bardzo przypominał rękę piszącą zaskarżonego dokumentu daty 18 (30) stycznia 1887 r., co skłoniło sędzię śledczego do poddania dokumentu tego jeszcze jednej ekspertyzie mianowicie co do charakteru pisma i w tym celu wezwani na biegłych: nauczyciel kaligrafii i rysunków Jędmów, radny magistrata Stępmowski, oraz zastępcę notaryusza Pańskiewicz, porównując pismo Baszyńskiego